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Skiptvet, 19. mars 2026 

Innspill, Store datasenter Hasle – 
områdereguleringsplan – Varsel om utvidet 
planavgrensning, PLAN-25/00237  
 
Naturvernforbundet er den største natur- og miljøvernorganisasjonen i Norge med over 
43 000 medlemmer. Vi har økende medlemstall og engasjerer oss for bevaring av natur 
og artsmangfold. Det er mye verdifull natur i Østfold, men disse arealene er under hardt 
press som følge av nedbygging og fragmentering. Naturvernforbundet i Østfold 
engasjerer seg særlig for utbyggingssaker som truer naturverdier. 
 
Naturvernforbundet i Østfold registrerer at planområdet for datasenteret på Hasle 
ønskes utvidet med 168 da i tillegg til opprinnelig areal på 2152 daa.  
 
Vi har tidligere uttalt oss til det opprinnelige planprogrammet og uttrykt vår skepsis til 
størrelsen av planområdet på over 2000 daa.  Det er åpenbart at det planlegges for et 
stort og arealkrevende datasenter, og med omsøkt økning er dette blitt enda mer 
tydelig. Begrunnelsen om buffersoner framstår for oss som et tilslørt forsøk på å skalere 
opp anlegget ytterligere. Beslagleggelse av knappe arealer i et bynært og viktig 
rekreasjonsområde som Hasle, og ødeleggelse av naturverdier og annet, ser ikke ut til å 
ha noen nevneverdig betydning. 
 
Det fins gode alternativer til å ta i bruk store landarealer til datasentre, i form av 
nedlagte gruver eller nedsprengning i fjell og effektivisering av datasenterets størrelse. I 
mange land, for eksempel Sveits, Frankrike og Israel der arealene er mer begrenset, 
satser man mer på denne typen kompakte og arealeffektive anlegg. Det finnes også 
svært mange gode eksempler på datasentre som er lagt til allerede grå arealer, f.eks. på 
tidligere industritomter og i bygg som ikke lenger er i bruk. I henhold til Naturavtalen 
forventer vi at Sarpsborg kommune skal jobbe mot arealnøytralitet ved å ikke tillate 
inngrep i natur som ikke allerede regnes som grå/forstyrret. Dette kan oppnås ved hjelp 
av planvask som verktøy for å unngå natur- og klimabelastende utbygginger, samt god 
arealkartlegging og bedre utnyttelse av tilgjengelige tomter som ligger brakk. 
 
På ovennevnte bakgrunn er vi avvisende til den planlagte arealutvidelsen. 
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Med vennlig hilsen  
 
Naturvernforbundet i Østfold 
 
Kirkegaten 31B 
1632 Fredrikstad 
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